
República Dominicana
MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCIOIi.GENERAL EE IMPUESTOS INTERNOS
RNC: 4-01-50625-4
AÑO DEL FOMENTO DE LA VIVIENDA

I

ACTA DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO NACIONAL DE CONTRIBUYENTES

SEÑORES
ASOCIACION DE SERVIDORES PUBLICOS DELAYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

RNC:, 4-30-19492-1

Dando respuesta a su comunicación de fecha 2gt0112016 , esta Dirección General tiene a bien asignarles el Número de Registro

Nacional d'eContribuyentes4-30-194g2-1 ,con el cual quedan formalmente inscritos en el RNC. Según la documentaciÓn

sumi'nistrada por ustódes, los datos que a continuación se expresan, corresponden a su entidad:

I. DATOS GENERALES DEL CONTRIBUYENTE
DENOMINACION SOCIAL

ASOCIACION, DE SERVIDORES PUBLICOS DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA

SIGLAS NACIONALIDAD TIPO ENTIDAD

ASP AMA DOMINICANA NO LUCRATIVA PRIVADA

DIRECCIÓN URB/BARRIO/SECTOR MUNICIPIO

CALLE DUARTE ESQUINA COLON # SN

PROVINCIA
A¿UA
FAX

DECRETO INCORPORACION
03201 5

II. ACTIVIDAD ECONOMICA

NOMBRES/RAZON SOCIAL
PEDRO JOSE ROSSO MAÑON
YNGRIS MARIBEL PUJOLS CALDERON
RAMON ANTONIO BELTRE SUERO
ANA ALEXANDRA TATIS LUCIANO

IV. DATOS DEL REPRESENTANTE LEGAL
REPRESENTANTE LEGAL

N/D

V. SUCU RSALES/OF¡CI NAS
NOMBRE COMERCIAL

N/D

CENTRO DE LACIUDAD (AZUA)
AZUA

CIERRE FISCAL
31112

CORREO ELECTRÓNICO FECHA INICIO ACT
ayuntamientoazua@hotmail.com

0510212016
FECHA DECRETO
27t0112015

RNC/CEDULA
01 001 062353
01000482446
01 0000391 2l
01 000976322

CEDULA/RNC
N/D

DIRECCION
N/D

TELEFONO
829 -6134129

POStCTON
PRESIDENTE
VICE-PRESIDENTE
TESORERO(A)
SECRETARIO(A)

TELEFONO
N/D

TELEFONO
N/D

ACTIVIDAD PRINCIPAL: SERVICIOS DE ASOCIACIONES N'C'P

III. DATOS DEL CONSEJO DE ADMINISTRAC¡ON

VI. OFICINA O PERSONA RESPONSABLE DE LA INSCRIPCION
NOMBRE CEDULA/RNC TELEFONO
PEDRO JOSE ROSSO MAÑON 01001062353 5625479

VII. DEBERES Y OBLIGACIONES TRIBUTAR¡AS
partiendo de las informaciones indicadas en su objetivo social, como ent¡dad sin fines de lucro, ustedes deberán fungir

COMO AGENTES DE RETENCION DEL: IMPUESTO SOBRE LA RENTA, POT IOS SAIAT|OS Y hONOTAT|OS qUE IES PAgUCN

ASiOS
pctue
CSES
SE

Les recordamos que el hecho de pagar salarios u honorarios por debajo de la exención contributiva, no les exime de

la obligación presentar mensualmente la correspondiente declaración mensual de retenciones. La Realización de

actividades comerciales les obliga a declarar y pagar lmpuesto Sobre la Renta, independientemente de que los fondos

recaudados sean destinados o no a los propésltoa de su creación, al tenor de las disposiciones del artículo 299 del

Código Tributario y de la Norma General No.'1-02, de fecha 26 de Febr. de 2002. Finalmente, cualquier modificación

que éatice su insútución, que varíe los datos indicados, deben ser informados a la Dirección General de lmpuestos

lnternos, dentro de los aiú 1lO) días de realizado el correspondiente cambio, según lo dispuesto en el artículo 50,

Literal E del Código Tributario. Las primeras declaraciones juradas de u deberán ser presentadas en las

fechas siguientes:
IMPUESTO
INST SIN FINES DE LUCRO

uc1O2O2

FECHA LIMITE
0110512017

KMOJ CA
'-ü_-f


